
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS

     Código 67020232022 QUINTA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 670

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 686/2018

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada

na página do Diário Oficial na internet, no endereço

https://diario.augustinopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

67020232022

SUMÁRIO

▶DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 2 ............................................................ 
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023 2 ....................................................... 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2023 2 ............................................................................................. 
   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 031/2023 2 ................. 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
031/2023 2 ............................................................................................. 
   EXTRATO DE ARP Nº 033/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2023 3 ....... 
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 3 ....................................................... 
▶ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 4 ................................................. 
   PORTARIA Nº 053/2023., 14 DE SETEMBRO DE 2023 4 ............................... 
   PORTARIA Nº 054/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 4 .......................... 
   PORTARIA Nº 055/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 4 .......................... 
   PORTARIA Nº 056/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 5 .......................... 
   PORTARIA Nº 057/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE 2023 5 .......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 670/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/09/2023 17:50

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 1 de 5



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quinta, 14 de setembro de 2023 D.O.670-Pág. 2 de 5

-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023
 

OBJETO:  A  Prefeitura  Municipal  de  Augustinópolis/TO,
através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público
aos interessados que no dia 28 de setembro de 2023 às
08h20min, realizará licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial, tipo menor preço por item, tendo por
objeto  o  Registro  de  preços  para  eventual,  futura  e
parcelada  aquisições  de  medicamentos,  insumos  e
materiais hospitalares diversos para atender a Farmácia
Básica  junto  ao  FMS  de  Augustinópolis/TO.  O  Edital
encontra-se a disposição dos interessados onde poderão
ser consultados e retirados gratuitamente, na sala da CPL,
s i t o  à  R u a  D o m  P e d r o  I ,  n º  3 5 2 ,  C e n t r o  –
Augustinópolis/TO, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às
17:00h., ou disponíveis para download gratuitamente no
sítio  https://augustinopolis.to.gov.br/.  Mais  informações
diretamente  na  Comissão  Permanente  de  Licitação  ou
através do E-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone:
(63) 3456-1739.
Augustinópolis/TO. 13/09/2023.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Gestor do FMS de Augustinópolis 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

 

O  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do  Relatório  Final  apresentado  pelo  Pregoeiro  Oficial  e
observado  Parecer  do  Controle  Interno,  referente  ao
Pregão Presencial nº 030/2023, que objetiva o Registro de
Preços  para  eventual  e  futura  contratação de empresa
especializada para o fornecimento de internet banda larga
por  meio  de  link  dedicado  com  acesso  via  fibra  óptica,
para  atender   a  Prefeitura  e  Fundos  Municipais  de
Augustinópolis/TO,  vem  dar  ampla  publicidade  à
AJDUDICAÇÃO  e  HOMOLOGAR  o  correspondente
procedimento licitatório, com objeto adjudicado à empresa
 CONECT TELECOM COMUNICAÇÃO LTDA-ME, Pessoa
1070 – Centro, cidade de Araguatins/TO, sendo registrado
os  va lo res :  Sec re ta r i a  de  Admin i s t ração  e
Desenvolvimento  Econômico:  R$ 48.000,00 (quarenta  e
oito mil reais); Fundo Municipal de Saúde: R$ 110.400,00
(cento e dez mil e quatrocentos reais); Fundo Municipal de
Educação: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); Fundo
Municipal  de  Trabalho,  Desenv.  Social:  R$  19.200,00
(dezenove  mil  e  duzentos  reais);  Fundo  Municipal  dos
Direitos da criança e Adolescente: R$ 7.680,00 (sete mil e
seiscentos  e  oitenta  reais)  e  Fundo  Municipal  de  Meio
Ambiente:  R$  14.400,00  (quatorze  mil  e  quatrocentos
reais). 

Augustinópolis/TO, 22 de agosto de 2023

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 031/2023

 

GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AUGUSTINÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº. 00.237.206/0001-30, com sede à
Rua Dom Pedro I, nº 352 - Centro, nesta cidade de
Augustinópolis/TO.

FORNECEDOR:  CONECT  TELECOM  COMUNICAÇÃO
LTDA-ME,  Pessoa Jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ Nº 30.082468/0001-33, sito à Rua Castelo Branco, nº
1.070 – Centro, cidade de Araguatins/TO.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  eventual  e  futura
contratação  de  empresa  especial izada  para  o
fornecimento de internet  banda larga por  meio de link
dedicado  com  acesso  via  fibra  óptica,  para  atender  a
Prefeitura  e  os  Fundos  Municipais  de  Augustinópolis/TO.

Sendo registrado os valores: Secretaria de Administração
e Desenvolvimento Econômico: R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais); Fundo Municipal de Saúde: R$ 110.400,00
(cento e dez mil e quatrocentos reais); Fundo Municipal de
Educação: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); Fundo
Municipal  de  Trabalho,  Desenv.  Social:  R$  19.200,00
(dezenove  mil  e  duzentos  reais);  Fundo  Municipal  dos
Direitos da criança e Adolescente: R$ 7.680,00 (sete mil e
seiscentos  e  oitenta  reais)  e  Fundo  Municipal  de  Meio
Ambiente:  R$  14.400,00  (quatorze  mil  e  quatrocentos
reais).

Augustinópolis/TO, 28 de agosto de 2023.

 

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA

 

Gerenciadora da Ata

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023

 

Nos  termos  do  relatório  final  apresentado  pelo  Pregoeiro
Oficial  e observado parecer do controle Interno, referente
ao Pregão Presencial nº 031/2023, que objetiva o Registro
de Preços para eventual e futura contratação de empresa

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 670/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/09/2023 17:50

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 2 de 5



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quinta, 14 de setembro de 2023 D.O.670-Pág. 3 de 5

-

para o fornecimento de pneus e prestação de serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem para atender a
demanda  da  Prefeitura  e  Fundos  Municipais  de
Augustinópolis/TO, dou ampla publicidade à AJDUDICAÇÃO
e HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório,
com  objeto  adjudicado  às  empresas:  R  S  DA  SILVA
COMÉRCIO-ME, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ sob o nº.
03.551.842/0001-20, com endereço à Av. Avenida Goiás,
283  -  Centro,  Augustinópolis/TO;  TOP  10  PNEUS
MICHELIN LTDA-ME, Pessoa Jurídica de direito privado
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  24.931.635/0001-70,  com
endereço à Qd. 103 Norte, Av. JK, Nº 163, Conj. 01, Plano
Diretor Sul, Palmas/TO; PNEU ZERO SLU, Pessoa Jurídica
de  d i re i to  p r ivado  inscr i ta  no  CNP J  sob  o  nº
18.335.071/0001-00, com endereço à Rodovia BR-010, nº
3441,  Entroncamento,  Imperatriz/MA;  E.  GONÇALVES
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS,  Pessoa  Jurídica  de  direito
privado inscrita no CNPJ sob o nº 38.203.366/0001-30, com
endereço  à  Av.  Ferradura  nº  10,  Qd.11,  Cidade  Nova,
Davinópolis/MA;  VALDECI  DE  ARAÚJO  NUNES  E  CIA
LTDA, Pessoa Jurídica de direito Privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.748.632/0001-21, com endereço à Av. Cônego
João Lima,  nº  215,  Qd.  01,  Lt.  27,  loteamento Borges,
Araguaína/TO., sendo registrado o valor: Pneus, Válvulas,
Câmara e Fitão, R$: 1.395,400,00 (um milhão, trezentos e
noventa e cinco mil e quatrocentos reais); Alinhamento:
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e Balanceamento:
R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).  

Augustinópolis/TO, 30 de agosto de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

 

EXTRATO DE ARP Nº 033/2023

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  eventual  e  futura
contratação de empresa para o fornecimento de pneus e
prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e
cambagem  para  atender  a  demanda  da  Prefeitura  e
Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DE
AUGUSTINÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.237.206/0001-30, situada na
Rua Dom Pedro I, 352, Centro, Augustinópolis/TO.

FORNECEDORES: TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA-ME,
Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

24.931.635/0001-70, sito à Qd. 103 Norte, Av. JK, Nº 163,
Conj.  01,  Plano  Diretor  Sul,  Palmas/TO,  neste  ato
representado por DANIEL  CASTRO DUARTE,  brasileiro,
casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº
25.XXX.XXX-4  SSP/SP  e  do  CPF  nº  215.XXX.XXX-47,
residente Qd. ARSE 12, Al. 28, S/N, Lt. 44, Aptº 707, Plano
Diretor Sul, em Palmas/TO.

R S  DA SILVA COMÉRCIO –  ME,  Pessoa  Jurídica  de
d i r e i t o  p r i v a d o ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
03.551.842/0001-20, sito à Avenida Goiás, 283 - Centro,
Augustinópolis/TO,  neste  ato  representado  por
REGINALDO SEBASTIÃO DA SILVA, brasileiro, casado,
empresário, portador da Carteira de Identidade nº 7XXX4
SSP/TO e do CPF nº 790.XXX.XXX-72, residente na Avenida
Goiás, Nº 283, Centro, em Augustinópolis/TO.

PNEU  ZERO  SLU,  Pessoa  Jurídica  de  direito  privado,
inscrita no CNPJ sob nº 18.335.071/0001-00, sito à Rodovia
BR-010, nº 3441, Entroncamento, Imperatriz/MA, neste ato
representado  por  GUSTAVO  HENRIQUE  CHAVES
MESSIAS, brasileiro, advogado, portador da Carteira de
Identidade  nº  20340420027  GEJSPC-MA  e  do  CPF  nº
035.XXX.XXX-03, residente e domiciliado na Rua Aquiles
Lisboa, nº 1227, Bairro Entroncamento, Imperatriz/MA;

E.GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS, Pessoa jurídica
de  d i re i t o  p r i vado ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  nº
38.203.366/0001-30, sito à Av. Ferradura, nº 10, Qd. 11ª,
Cidade Nova, Davinópolis/MA, neste ato representado por
ERNANE GONÇALVES,  brasileiro,  empresário,  portador
da carteira de Identidade nº 055XXX302XXX-5 SESP/MA e
do CPF nº 262.XXX.XXX-00, residente e domiciliado na Rua
03, nº 10, Qd. 11-A, Cidade Nova, Davinópolis/MA.;

VALDECI  DE  ARAÚJO  NUNES  E  CIA  LTDA,  Pessoa
Jurídica  de  direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
26.748.632/0001-21, sito à Av. Cônego João Lima, nº 216,
Qd. 01, LT. 27, loteamento Pedro Borges, Araguaína/TO,
neste  ato  representado  por  VALDECI  DE  ARAÚJO
NUNES, brasileiro,  empresário,  portador da Carteira de
Identidade  nº  226.XXX.XX9  SSP/SP  e  do  CPF  sob  nº
026.XXX.XXX-18, residente e domiciliado na Av. Araguaia,
nº 130, Setor Noroeste, Araguaína/TO

Valor: Pneus, Válvulas, Câmaras e Fitão: R$ 1.395.400,00
(um milhão trezentos noventa e cinco mil e quatrocentos
reais)

Alinhamento: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Balanceamento:  R$  23.500,00  (vinte  e  três  mil  e
quinhentos  reais)

Augustinópolis/TO, 30 de agosto de 2023.

 

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA

Gerenciador da Ata

PREFEITURA MUNICIPAL DE

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 670/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/09/2023 17:50

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 3 de 5



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quinta, 14 de setembro de 2023 D.O.670-Pág. 4 de 5

-

AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023
 

OBJETO: Registro de Preços para contratação
de empresa para  a  prestação de serviços  no
fornecimento  de  Leite  Líquido  Pasteurizado,
para compor a Alimentação Escolar da Rede de
E n s i n o  M u n i c i p a l ,  j u n t o  a o  F M E  d e
Augustinópolis/TO,  conforme  especificações
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser  obtido  na  sede  desta  Prefeitura,  das
08h00min  às  12h00min  e  das  14h00min  às
17h00min, de segunda a sexta-feira ou através
do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone:
( 6 3 )  3 4 5 6 - 1 7 3 9  e  d o  s i t i o
https://augustinopolis.to.gov.br/  Tipo:  Menor
Preço por Item. Abertura: 28/09/2023. Hora:
15h30min (horário local).
Augustinópolis/TO. 14/09/2023.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA
Gestora do FME de Augustinópolis

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 053/2023., 14 DE SETEMBRO DE 2023

 

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO
TRANSITÓRIA  DE  SERVIDOR,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade junto ao quadro
de  pessoal  da  Secretaria  Municipal  do  Trabalho,
Desenvolvimento  Social  e  Habitação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar transitoriamente o servidor Sr.
ADEILDO PEDRO DA SILVA, matrícula nº 257, ocupante
do cargo de provimento efetivo  de “TRATORISTA II”,
lotado na Secretaria Municipal Transporte, para ocupar o
cargo  de  “AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS”,  na
Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social
e  H a b i t a ç ã o ,  j u n t o  a o  F u n d o  M u n i c i p a l  d e
Desenvolvimento  Social .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
bem como a Portaria  nº  183/2013 de 1º.08.2013,  esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do mês de
setembro de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 054/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE
2023

 

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO
TRANSITÓRIA  DE  SERVIDOR,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade junto ao quadro
de pessoal da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar transitoriamente o servidor Sr.
NILSON CARLOS GOMES PEREIRA, matrícula nº 196,
ocupante  do  cargo  de  prov imento  efet ivo  de
“TRATORISTA  II”,  lotado  na  Secretaria  Municipal
Transporte,  para  ocupar  o  cargo  de  “AUXILIAR  DE
SERVIÇOS  GERAIS”,  na  Escola  Municipal  Anacleto
Paulino,  junto  ao  Fundo  Municipal  de  Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do mês de
setembro de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 055/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE
2023

 

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Diário Oficial 670/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/09/2023 17:50

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 4 de 5



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quinta, 14 de setembro de 2023 D.O.670-Pág. 5 de 5

-

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO
TRANSITÓRIA  DE  SERVIDOR,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  a  necessidade  junto  ao
quadro de pessoal da Secretaria Municipal do Trabalho,
Desenvolvimento Social e Habitação,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  transitoriamente  a
servidora Sra. ALDENIRA ALVES DE ARAUJO BALBINO,
matrícula  nº  152,  ocupante  do  cargo  de  provimento
efetivo  de  “AUXILIAR  DE  SECRETARIA”,  lotada  na
Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social
e  Habitação,  para  ocupar  cargo  de  “ATENDENTE
SOCIAL”, junto ao Fundo Municipal de Desenvolvimento
Social.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em
contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do
mês de setembro de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 056/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE
2023

 

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO
TRANSITÓRIA  DE  SERVIDOR,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade junto ao quadro
de pessoal da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar transitoriamente o servidor Sr.

PEDRO GOMES SILVA, matrícula nº 377, ocupante do
cargo de provimento efetivo de “MOTORISTA II”, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, para ocupar o cargo
de  “AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS”,  na  Escola
Municipal  Boa  Vista,  junto  a  Secretaria  Municipal  de
Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 1º de agosto de 2023.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do mês de
setembro de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 057/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE
2023

 

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO
TRANSITÓRIA  DE  SERVIDOR,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade junto ao quadro
de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  transitoriamente a servidora
Sra. RITA MARIA DOS SANTOS MORAIS, matrícula nº
285,  ocupante  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
“AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, para ocupar cargo de “TÉCNICA EM
ENFERMAGEM-PSF”, junto ao Fundo Municipal de Saúde

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
bem como a Portaria nº 059/2017 de 02.01.2017,  esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do mês de
setembro de 2023.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

98
03

79
54

78
99

46
29

42
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 670/2023 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/09/2023 17:50

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2023-09-14T17:50:17-0300




